院 長 I副院長 I揺譴観 麒観緑 I事務部長 I看護部長 I薬剤部長 I書 記

（見） (OO
信） 葛 / ..'

•

ノ~ヽ 函 ⑦
 臨床研究審査委員会議事録

日時：平成27年 7月31日（金） 16:00~16:35
場所：第1会議室

出席者：委員長前倉副院長 副委員長 藤村臨床研究部長

委 員 山口副統括診療部長森呼吸器腫瘍内科部長竹内呼吸器外科部長
吉田事務部長 奥田看護部長 山内薬剤部長

欠席者：

諾事録：次のとおり

； 審議課題 3課題別添資料参照

【審議内容及び審査結果】 審識順

① 非小細胞肺癌手術適応症例に対する周術期 hANP投与の多施設共同ランダム化
第II相比較試験 (No.1523 竹内部長）

《承認》

② 関節リウマチにおける A20遺伝子変異の TNF阻害剤一次無効への関与に関する
研究 (No.1529 高樋医師）

《承認》

③ 筋硬直性ジストロフィー患者の心電図の経時的分析による到死性不整脈の因子分析
とデバイス適応の検討 (No.1530 松村部長）

《承認》

外部委員平委員井上委員 書記管理課長

EBMINHOネットワーク共同研究の報告1報告課題 1課題 別添資料参照

【報告内容】 以下について、倫理審査委員会の結果通知を報告

A、B 非小細胞肺癌患者に対する erlotinib投与時に皮疹軽減のための minocycline併用
の有用性を検討するランダム化比較第3相試験

臨床研究部運営委員会による審諮報告］ 報告課題 7課題 別添資料参照

【報告内容】

C EXogenous lipoid pneumonia caused by repeated sesame oil pulling:a report of two
cases

D HOT導入困難と予測された患者への関わり

E 呼吸不全患者における看護外来の役割と継続看護の必要性

F 呼吸不全患者における継続看護の必要性と看護外来の役割

G がん患者における栄養サポートを目的とした栄養調査

H 高齢者肺癌に対する外科治療の安全性と有効性を評価するための多施設共同前向き
調査研究

I 70オ以上商齢者進行非小細胞肺癌における化学療法に対する脆弱性予測に関する
検討(7/13迅速審査にて承認〉

こ
なし

以上